UBND THÀNH PHỐ ĐÔNG TRIỀU

TRƯỜNG THCS AN SINH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 81/TB-TrTHCS

An Sinh, ngày 24 tháng 01 năm 2025

THÔNG BÁO

Về việc học sinh nghỉ Tết Nguyên đán Ất Tỵ năm 2025

------------------------

Thực hiện Kế hoạch số 60/KH-TrTHCS ngày 22/01/2025 của trường THCS

An Sinh về việc Tổ chức thực hiện các nhiệm vụ và hoạt động Tết Ất Tỵ năm

2025; Trường THCS An Sinh thông báo đến toàn thể học sinh và cha mẹ học

sinh của nhà trường các nội dung cụ thể như sau:

Thời gian nghỉ học của học sinh: Từ ngày 27/01/2025 (thứ Hai, ngày 28

tháng Chạp) đến hết ngày 08/02/2025 (thứ Bảy, ngày 11 tháng Giêng).

Yêu cầu:

(1). Học sinh thực hiện nghiêm túc các quy định về an toàn giao thông, an

toàn phòng tránh tai nạn thương tích mà học sinh đã cam kết với nhà trường, cụ

thể: Không điều khiển xe máy điện, xe máy, xe mô tô khi không đủ điều kiện

điều khiển phương tiện tham gia giao thông; không vi phạm trật tự an toàn giao

thông; không tham gia tàng trữ, đốt pháo, thả đèn trời, sử dụng các vật liệu nổ;

không vi phạm an toàn trên không gian mạng; không tàng trữ, sử dụng ma túy

và các chất gây nghiện khác; không hút thuốc lá, uống rượu bia, đánh bạc; không

tham gia hoặc truyền bá các hoạt động mê tín dị đoan; không sử dụng các loại

thực phẩm, đồ uống không có nguồn gốc, xuất xứ; tăng cường các hoạt động

công tác đảm bảo an toàn vệ sinh thực phẩm…Thực hiện nghỉ, vui chơi đón Tết

an toàn, bổ ích và kết hợp ôn tập kiến thức, bài học được giao.

(2). Phụ huynh học sinh nắm bắt lịch nghỉ để quản lý, giám sát con em tại

gia đình thực hiện tốt các nội dung cam kết học sinh đã ký; thường xuyên phối

hợp và thông tin đến giáo viên chủ nhiệm tình hình học sinh.

Trong thời gian học sinh nghỉ Tết, đề nghị tất cả các bậc CMHS thực hiện

nghiêm túc cam kết Về việc không giao xe máy điện, xe máy, xe mô tô cho

người không đủ điều kiện điều khiển phương tiện tham gia giao thông đã ký

với nhà trường và hoàn toàn chịu trách nhiệm về việc quản lý con em mình nếu

để xảy ra vi phạm.

Trường THCS An Sinh thông báo về việc học sinh nghỉ Tết Ất Tỵ năm

2025 để cha mẹ học sinh nắm bắt phối hợp quản lý con đảm bảo an toàn trong

thời nghỉ Tết.
Nơi nhận:

  - Phòng GD&ĐT, UBND xã (b/c);

  - CB,GV,NV, HS và CMHS (t/h);

  - Trang TTĐT trường;

  - Lưu VP.

HIỆU TRƯỞNG

Nguyễn Thị Kim Mai